971,2 In isto quarto Magister determinat de sacramentis et continuatur. 447

971,3 In isto tertio libro specialiter agit Magister de mysterio nostrae reparationis. 617

972 In medio et in circuitu sedis. — Certum est. 1001

973 In medio et in circuitu sedis quattuor animalia, plena oculis ante et retro. Apoc. 4. — Quoniam ex notitia causarum dependet notitia causarum. — Quaeritur: Quid sit materia huius libri et totius scripturae sacrae. — Quaeritur de uti: Cuius sit uti ut subiecti.

Expl.: Indulgeas tu et parcant tui. Joh. Peckam O M I.

Florenz, Naz. Conv. Sopp. G. 4. 854: I; Neapel, Naz. VII. C. 2: I; vgl. Spettmann, Divus Thomas 5 (1927) 325—345 [Quaestionesverzeichnis]; Doucet, Antonianum, 8 (1933), S. 428; II—IV noch nicht gefunden.

974 In mysterio corporis et sanguinis Domini nostri Jesu Christi quod sancta ecclesia per universum mundum pro eiusdem mundi salute offert, maxime nobis humilitas commendatur.

Göttweig 45/51 f. 1—41v: Anon. Opusculum de actione missarum (XII).

975 In monte salvum te fac.

— Ut moris est circa principium sententiarum moveo tales quaestiones scil.: Utrum videns scientifice relationes distinctas in simplici essentia, videat in ipsa potentiam aliquam.

— Circa prohemium sententiarum quaero istam quaestionem: Utrum intellectus viatoris possit habere evidentem notitiam de veritatibus theologiae. Et arguitur quod sic quadruplici consequentia. Primo sic: Intellectus viatoris.

II Circa secundum sententiarum moveo tales quaestiones: Utrum mundus sit aeternus. Et arguo quod sic quadruplici consequentia. Primo sic: Deus potuit.

III Circa tertium sententiarum quaeritur: Utrum haec propositio sit vera: Deus assumpsit hominem. Et videtur quod sic quadruplici consequentia.

IV Circa partem prohemialem quarti libri sententiarum quaero talem quaestionem: Utrum aliquis possit acceptari ad vitam aeternam sine gratia. Et arguitur quod non quadruplici consequentia. Primo sic: Nullus potest acceptari.

Paulus Perusinus O Carm. I—IV.

Bologna, Archiginasio A. 941 [ut moris]; Mantua, Stadtbibl. G. III. 3 [ut moris]; Vat. Chigi B. VI. 97 [ut moris]; Xiberta, de script. S. 287—295 (Quaest.-Verz.).

976 I In nomine tuo Iesu Christe

— Utrum ex diversitate idearum existentium in regno increato sumatur diversitas perfectionum productorum entium in regno creato.

— Circa primam distinctionem quaeritur: Utrum solo Deo sit fruendum. Quaestio unum praesupponit et aliud quaerit. Supponit enim quod Deo est fruendum et quaerit an nullo alio liceat frui.

Expl.: pro dictis in septima conclusione.

II Circa secundum librum sententiarum disputando quaestionem praeviam et continuando materiam de perfectionibus in primo principio meo tactam, formo talem quaestionem: Utrum omnis perfectio regni creati possit quoad se totum in singulis suis partibus augeri vel minui. Expl.: velit primas duas conclusiones secundi articuli.

III Circa tertium continuando materiam de perfectionibus semper in principiis tractatam sit prima quaestio talis: Utrum regnum increatum quod nisi fuissent crimina non fuissest incarnatum, plus perficerit regnum creatum quam si sine crimen stetisset immaculatum.

Expl.: singulae pro suo articulo.

IV Circa quartum librum continuando materiam cum dictis in quaestione initiali primo quaeritur: Utrum sicut sacramenta sunt omnis languoris spiritualis congrua remedia, sic in anima recipientis sint gratiam producentia.

Expl.: quod sit pro primis duabus conclusionibus.

Marsilius de Inghen, I—IV, ed. Straßburg 1501.

Leipzig, Univ. 568 f. 1—363: Marsilius I [Utrum ex diversitate — An diversitas rerum dependentium accipiatur penes diversitatem idearum in Deo existentium — Circa prologum sententiarum quaeritur primo: Utrum theologia sit scientia una de Deo tamquam de subiecto proprio. Et arguitur primo, quod theologia non sit scientia. Quia scientia debet esse ex principiis per se notis — Quaeritur: Utrum solo Deo est fruendum. Ista quaestio unum supponit et aliud quaerit]; Stuttgart, Landesbibliothek F 113: I.

977 I n nostra disputatione de quolibet, quaedam fuerunt quae sita de Deo et quaedam de creaturis. — Utrum Deus cognoscat res in singulari. — Utrum Deus possit facere unum corpus in diversis locis localiter. — Utrum in Christo sit tantum unum esse subsistentiae.

III Utrum Deus sit tota causa conversionis impii, ita quod impius non cooperetur ad hoc.

Heiligenkreuz 47 f. 110—136: Anon. quodlibet I—III.

978 I nno va signa et immuta mirabilia. — Haec verba scripta sunt..

979 **I In omnipotentis honorem agrum nunc nostrae.**

— Cupientes. — Sic incipit liber sententiarum, qui sua primaria distinctione dividitur in duas partes quarum prima est.

II Creationem. — Sic incipit liber secundus sententiarum qui sic continuatur ad praecedentem. Nam postquam Magister in praecedenti libro egit de divina perfectione et summa eius praesidentia.

III Cum venit. — Sic incipit liber tertius qui sic continuatur ad praecedentes.

Samaritanus. — Sic incipit liber quartus.

Wien, Nat. 12.831 f. 1—159: I—IV.

980 In ordine sapientialium divinalium scientiarum istam divini cultus veraeque religionis scientiam de qua prout desursum accepimus scribere intendimus. Wilhelm v. Auvergne, De fide et legibus.